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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
Vážení spoluobčané, 
 
před pár dny jsme se přehoupli do druhé poloviny letošního roku a před námi jsou dva měsíce 
prázdnin. Prázdninový režim se však nebude týkat dění v naší obci. V pondělí 1. července byly 
zahájeny práce na přestavbě hospodářské budovy u ZŠ na jazykovou a polytechnickou 
učebnu. Stavební práce budou dokončeny v měsíci říjnu a následně bude realizován projekt 
na vybavení této učebny. Jak na stavební práce, tak i na vybavení učebny máme schváleny 
dotace z integrovaného regionálního operačního programu Vzdělávání v souhrnné výši  
3,07 mil. Kč. V průběhu prázdnin bude zahájena realizace projektu Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice, která bude dokončena do konce měsíce září. Co nejrychleji bude zahájena příprava 
projektové dokumentace pro výstavbu sedimentační tůně v prostoru nad firmou JK Food  
a ZOD Větřkovice. Toto opatření, které je součástí Studie přírodě blízkých protipovodňových 
opatření, v budoucnu ochrání intravilán obce před nebezpečím záplav z přívalových dešťů. Na 
tento projekt budeme žádat dotaci z operačního programu životního prostředí a na 
kofinancování projektu využijeme finanční prostředky, o které jsme požádali Státní fond 
životního prostředí v rámci kotlíkových dotací. Do konce měsíce července budou dokončeny 
práce na opravách sochy sv. Felixe a soch před místním kostelem. Vlastními silami jsme 
provedli stavbu nových základů, které nebyly součástí tohoto projektu, Jen připomínám, že na 
opravu soch máme schválenou dotaci ve výši 70% z programu Údržba a obnova venkovských 
prvků, který vyhlašuje Ministerstvo zemědělství. 24. června proběhlo VI. zasedání 
zastupitelstva obce, s jehož nejdůležitějšími výstupy se můžete seznámit na jiném místě 
zpravodaje. V neděli 15. června jsme slavnostně přivítali do svazku obce tři nové občánky. 
V týdnu od 7. do 14. června jsme prostřednictvím měřicího zařízení firmy Empesort provedli 
měření hustoty provozu v naší obci. Data z tohoto měření budou využita jako podklady pro 
plánování opatření ke zklidnění dopravy v obci.  
Letní měsíce jsou obdobím, kdy se i v naší obci pořádají venkovní sportovní a společenské 
akce, na které vás jménem pořadatelů také srdečně zvu. Pozvánky na tyto akce naleznete na 
jiném místě zpravodaje. 
Školáci a studenti si v minulých dnech přinesli vysvědčení své práce v právě ukončeném 
školním roce a začínají si užívat letních prázdnin, k jejichž příjemnému prožití jim přeji jen to 
dobré. Léto je také pro pracující vítanou příležitostí užít si delší dovolenou a strávit více času 
v rodinném kruhu či s přáteli. Dovolte mi, abych vám popřál krásné a pohodové prožití právě 
začínajícího léta, načerpání nových sil do dalšího období letošního roku. Přeji vám všem, aby 
vám vaše dovolená přinesla spoustu jen těch pozitivních a příjemných zážitků, ať už budete 
cestovat za poznáním či budete jen tak relaxovat někde u vody.  

 

LÉTU ZDAR                 Miroslav Černoch, starosta obce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

VÝPIS Z USNESENÍ Z VI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 24. 6. 2019 
 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 
 

 schválilo rozpočtové opatření č. 3/2019, 

 schválilo uzavření smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a.s., na dofinancování 

projektu „Přestavba budovy skladu na jazykovou a polytechnickou učebnu při ZŠ 

Větřkovice“ ve výši 2,4 mil Kč,  

 schválilo prodej části obecního  pozemku parc. č. 46/2 k . ú. Větřkovice u Vítkova  

o výměře 1 036 m2 za celkovou cenu 229.992,- Kč (tj. 222,- Kč/m2), 

 schválilo rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 

malého rozsahu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice v obci Větřkovice“ ve prospěch 

uchazeče DUO-STAV, s.r.o., Opava, IČO 25357522,99 s nabídkovou cenou 

718.784,- Kč včetně DPH a uzavření smlouvy s tímto uchazečem, 

 schválilo uzavření smluv o zřízení práva služebnosti inženýrských sítí – přípojek vody 

s majiteli připojených nemovitostí, 

 schválilo zápis do kroniky obce za rok 2016, 

 schválilo záměr na využití finančních prostředků z OPŽP (v rámci tzv. kotlíkových 

dotací) definovaných v Cíli 2 žádosti; jedná se o projekty výstavby sedimentační tůně 

a revitalizace koryta potoka, 

 schválilo přijetí 2 dotací z rozpočtu MSK – na projektovou dokumentaci projektu 

„Vybudování společensko-sportovního areálu v obci Větřkovice“ a na projekt „Studie 

pro optimalizaci nakládání s odpady v obci Větřkovice“. 

Stanislav Mička, místostarosta obce 

 

ZŠ A MŠ  VĚTŘKOVICE  
 

CO SI ZASADÍME, TO SI SNÍME  
  

V Základní škole a Mateřské škole ve Větřkovicích byl v lednu roku 2019 zahájen výukový 
program s názvem „Co si zasadíme, to si sníme“ jako aktivita směřovaná ke školní zahradě  
a ke zdravému životnímu stylu.  
Mezi základní pilíře programu patřila aktivita dětí, spolupráce a smysluplnost. Aktivita dětí se 
projevila hned na počátku projektu, kdy vznikly krásné návrhy školní zahrady, dále účastí dětí 
na všech doprovodných akcích a jejich praktickou pomocí při samotné realizaci. 
Spolupracovali jsme přitom nejen s pedagogy školy, ale také s rodiči, obcí a zahradní 
architektkou Olgou Šamárkovou, která podle dětských návrhů zpracovala profesionální projekt 
a zajistila odborné a metodické vedení. Smysluplnost projektu vidíme v tom, že jsme koncem 
dubna zaseli a při slavnostním otevření zahrady 20. června jsme již sklízeli první zeleninu. 
Část školní zahrady byla kultivována a proměnila se v jedlou a vznikla také nová místa pro hru 
a odpočinek. A to vše za podstatné pomoci rodičů a přátel školy.  
V průběhu programu se také uskutečnily tři praktické semináře. První dva se zaměřily na 
zdravé stravování (nejen dětí) a poslední pak na využití bylinek při ochraně imunity. Partnery 
projektu byla Skutečně zdravá škola a Česká naturopatická společnost. 

Kateřina Skalíková, garantka projektu (MAS Opavsko) 
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BYLINKY NA PODPORU IMUNITY 
 

Ve středu 12. 6. proběhla v naší základní a mateřské 
škole Beseda o bylinkách (program ze Skutečně 
zdravé školy v rámci projektu „Co si zasadíme, to si 
sníme“). Přijela paní, která nám ukazovala bylinky, 
dala ochutnat různé tinktury z bylinek, které jsou 
výborné při nemocech a nachlazeních. Bylinky jsme 
hádali, zjistili, které jsou nejlepší na kašel, bolest  
v krku, rýmu a další. Dala nám recepty na namíchání 
vhodných bylinkových směsí a nakonec rozdala 
omalovánky bylinek, které jsme si mohli vykreslit.  

 
 
V průběhu besedy nám paní učitelky 
rozdaly čerstvě uvařený bylinkový čaj. 
Byl na nás hořký, ale bylinky byly krásně 
cítit. 
Beseda se nám moc líbila. 

 
Žáci ZŠ Větřkovice 

 

 

 

 

OTEVÍRALI JSME JEDLOU ZAHRADU 
 

Ve čtvrtek 20. června jsme se konečně dočkali 
otevření Naší jedlé zahrady. Po proslovu paní 
ředitelky, ve kterém zazněla slova chvály a velkého 
díky všem, kteří se na projektu podíleli a pomáhali 
s realizací, následovalo malé vystoupení žáků ZŠ 
Větřkovice. Žáci měli pod vedením paní učitelky 
Vlaďky připravenou krátkou báseň, která v rychlosti 
shrnula, co se na zahradě dělo. Poté žáci s paní 
učitelkou Míšou zazpívali veselou a velmi chytlavou 
píseň „Léto“ a nakonec paní ředitelka s panem 
starostou obce Větřkovice za velkého aplausu 
přestřihli rudou stuhu a zahradu oficiálně otevřeli. 
Nesmíme zapomenout, že žáci rozdali dárečky jako 
poděkování těm, kteří se na realizaci zahrady ve 
svém volném čase nejvíce podíleli. Dárky to byly 
vskutku originální – vlastnoručně od všech žáků 
podepsané hrníčky. Žáci také napekli perníčky  
a roznášeli je mezi hosty.  
Všem zúčastněným moc děkujeme.   

 
Žáci ZŠ Větřkovice 

 



Větřkovský zpravodaj   Červenec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
4 

 
 

JELI JSME NA VÝLETY 

 

SWIERKLANY – 14. ČERVNA 

    

 

 

 

 

 

 

 

REŠOVSKÉ VODOPÁDY A JIŘÍKOV – 21. ČERVNA 
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A NASTÁVÁ ČAS LOUČENÍ 
 

S PŘEDŠKOLÁKY 
 

Dne 19. 6. 2019 proběhlo  
v mateřské škole poslední setkání 
rodičů, dětí a učitelů u příležitosti 
loučení s předškoláky. Skupinka 
dětí, které v září usednou do 
školních lavic první třídy, se 
rozloučila s mateřskou školkou 
pásmem hádanek, básniček a 
tanečků. Nechybělo ani slavnostní 
pasování, kdy pan starosta 
Miroslav Černoch a paní učitelky 
symbolicky pasovali každého 
předškoláka na žáka základní 
školy. V neposlední řadě na nás 
čekalo bohaté pohoštění ve školní 
jídelně, kde jsme společně s rodiči 
a dětmi loučení oslavili.  
 

Nezbývá nám nic jiného, než popřát dětem krásné slunečné prázdniny a mnoho úspěchů v ZŠ.                                                            
Kolektiv MŠ Větřkovice 

 
 

 
S ŽÁKY 4. ROČNÍKU 
 
Ve čtvrtek 20. června po slavnostním 
otevření Naší jedlé zahrady proběhlo 
v extrovně Kulturního domu ve 
Větřkovicích rozloučení s žáky  
4. ročníku a jejich rodiči. Loučili jsme 
se se šesti žákyněmi a jedním 
žákem. S pomocí třídní učitelky si 
každý připravil povídání o jednom 
svém spolužákovi a poprvé na 
veřejnosti odhalili své tablo, které 
vytvořili s paní učitelkou Míšou. Pan 
starosta s paní ředitelkou žákům 
předali dary a pamětní listy. Poté 
jsme všichni ještě chvíli poseděli  
a zavzpomínali na čtyři roky školní 
docházky šikovných žáků, kteří nám 
budou moc chybět. 
 
„Ať se vám splní všechny sny a přání a stále zůstanete těmi šikovnými žáky!“ 
 

Kolektiv ZŠ Větřkovice 
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SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 
 

V pátek 28. 6. jsme se rozloučili se školním rokem 2018/2019, s kamarády a paními učitelkami. 
V první vyučovací hodině dostali zasloužené vysvědčení prvňáci, druháci a třeťáci, a potom 
začalo slavnostní ukončení školního roku v multifunkční učebně. Přivítali jsme paní Danu 
Panáčkovou, která nám také přišla popřát pěkné prázdniny. Paní učitelky jsme potěšili 
kytičkami nebo jinými dárky za to, že s námi měly trpělivost a měly nás rády. A pak jsme předali 
poslední vysvědčení našim absolventům, kteří po prázdninách nastoupí do školy v Březové. 
Třeťáci jim dali obálky se vzkazy od všech kamarádů, různé malé dárečky a odznak 
s obrázkem naší školy, aby na nás nezapomněli. 
Poslední školní den jsme ještě ukončili 
celoroční čtenářskou soutěž a vyhodnotili 
nejlepší čtenáře 3. a 4. ročníku. Za 
nejvíce přečtených knih dostala ocenění 
Klárka Zabystrzanová, která přečetla 
a představila ve třídě 42 knih. Na druhém 
místě se umístila Zuzka Vlčková 
s přečtenými 36 knihami. A třetí místo 
s 31 knihami obsadila Eliška Grodová.  
V závěru posledního školního dopoledne 
jsme si s radostí zazpívali písničku Léto, 
léto a prázdniny můžou začít. V září se 
spolu opět uvidíme.  
 

Žáci ZŠ Větřkovice 

 

 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  
 

FLORBALOVÝ OPENAIR VĚTŘKOVICE 
 
Ve čtvrtek 13. 6. se na multifunkčním hřišti uskutečnil dětský florbalový turnaj, který navázal 
na florbalové tréninky probíhající každý čtvrtek (za dobrého počasí) s hojnou účastí dětí  
z Větřkovic a okolí. 
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Turnaje se zúčastnilo 19 chlapců a dívek. Rozdělili jsme se na čtyři týmy a každý odehrál šest 
zápasů. Po této hlavní turnajové části došlo také na individuální soutěž v podobě nájezdů.  
V brance stál po celou dobu turnaje, a také na nájezdech, náš gólman Patrik a předvedl 
výborný výkon. Po skončení turnaje proběhlo vyhlášení pořadí týmů a také vyhlášení pořadí  
v samostatných nájezdech. Všichni obdrželi diplom, medaili a také malé občerstvení, které 
nám zakoupila obec Větřkovice. 
Tento turnaj prověřil dosavadní schopnosti našich florbalistů a florbalistek a potvrdilo se, že se 
jejich výkon zvedá a hra se zlepšuje. Nicméně nesmíme usnout na vavřínech, a proto jsme se 
dohodli, že tréninky poběží také přes prázdniny a budeme pokračovat ve zlepšování 
florbalových dovedností. 

Martin Glauder 

 

 

SDH INFORMUJE O HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍCH 
 

25. června jsme se zúčastnili noční soutěže v Tísku (NJ). Útok jsme dokončili v čase 15,62 s 
(L - 14,50 s), který nám stačil na 3. místo.  
V neděli 26. června jsme zavítali na Opavsko, konkrétně do Svobody (OP). Na startovní čáru 
jsme se postavili až na závěr soutěže. Bohužel kvůli prostřiku na levém terči z toho bylo  
15. místo s časem 17,06 s (P - 14,38 s).  
2. června nám začala Novojičínská liga ve Výškovicích (NJ). Útok jsme měli velice pěkně 
rozběhnutý a s časem 14,382 s (L - 14,341 s) jsme obsadili 1. místo s novým traťovým 
rekordem.  
V pátek 7. června jsme zavítali na noční soutěž do Markvartovic (OP). Trať je mírně z kopce, 
takže se daly očekávat nízké časy. Útok byl opět pěkně rozběhnutý a výsledný čas byl 15,638 s 
(L - 13,97 s). Bohužel emoce byly silnější a ze soutěže si odvážíme „D“ za nesportovní 
chování.  
8. června jsme byli k vidění na dvou soutěžích. V sobotu dopoledne jsme zamířili do Proskovic 
(OV), kde jsme s časem 14,42 s (L - 14,39 s) obsadili 2. místo. Poté jsme se přemístili na  
2. kolo NJL do Závišic (NJ). Startovali jsme na pěkné nové trati s tartanovým náběhem  
a následným přechodem na trávu. Útok byl opět pěkně rozběhnutý, ale po menších 
problémech na spojce je z toho čas 16,025 s (L - 15,959 s) a 12. místo. V neděli nás ještě 
čekalo další kolo NJL v Jakubčovicích n/O. Bohužel štěstí nám moc nepřálo a útok jsme 
dokončili s neplatným pokusem.  
15. června nám začal také seriál Moravskoslezské ligy v PÚ v Oprechticích (FM). Bohužel 
máme zraněného proudaře, a tak jsme byli nuceni si pravého proudaře zapůjčit. Útok byl opět 
pěkně rozběhnutý, ale terče nebyly úplně ideálně sraženy. S časem 15,314 s (L - 14,550 s) 
jsme skončili na 12. místě.  
V pátek 21. června jsme pořádali 8. ročník Memoriálu Josefa Šmída. Letošního ročníku se 
zúčastnili rekordních 38 družstev. To je nejvíce za uplynulé ročníky. Doposud u nás bylo 
nejvíce 31 družstev v roce 2016. Přesně v 21:30 se na startovní čáru postavil domácí tým, 
který dokončil svůj pokus v čase 15,107 s (L - 14,601 s). Tento čas nám stačil na 4. místo. 
V mužské kategorii zvítězil tým z Mošnova s časem 14,848 s a v ženské kategorii zvítězil tým 
Svinov „B“ s časem 17,290 s.  
V sobotu nás čekalo další kolo NJL a tentokrát v Mniším (NJ). Trať je trochu atypická od 
ostatních tím, že je mírně z kopce a v půlce je cca metrový hrb s převýšením dolů. Útok byl 
opět solidně rozběhnutý, ale po prostřiku je z toho čas 16,408 s (L - 14,204 s). Tento čas nám 
stačil na 13. místo. V neděli jsme se ještě zúčastnili soutěže v Bohuslavicích, kde jsme 
s časem 15,4 s (L - 15,2 s) obsadili 4. místo.  
Rádi bychom rozšířili naše sportovní řady. Pokud by měl někdo zájem ve věku od 16 let si 
vyzkoušet hasičský sport, může za námi přijít na trénink nebo se nám ozvat. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům a všem, kteří se podíleli na úspěšném 
průběhu celé noční soutěže. 

Tomáš Buchwald, člen SDH 
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DĚTSKÝ DEN SE OPĚT VYDAŘIL 
 

V neděli 2. června se mezi základní školu a družstevní chatu u  
3. rybníka nastěhovaly pohádkové 
bytosti.  
Víly, Krakonoš, Kuba, Anče, 
Trautenberg, Sněhurka se sedmi 
trpaslíky, vodník, čerti, ježibaba  
i Jeníček s Mařenkou, ti všichni měli 
pro děti připraveno spoustu úkolů  
a soutěží. Mnoho legrace si děti užily 
při obouvání boty Trautenbergovi nebo 
při chytání ryb v opravdovém rybníce.  

Ti nejmenší absolvovali jízdu zručnosti s kolečky plnými šišek,  
ti větší zase absolvovali slalom na „koních“ před 
zámkem Sněhurky. V pekle se v kotli smažily 
neposlušné duše a nejedno dítě se bálo čerta pohladit. 
Zato ježibaba byla na 
děti moc hodná a kdo 
vyřešil kvíz a postavil 
z kostek pec, odnesl si 
perníkové lízátko. 
Nechyběli ani medvědi 
a průlez jejich brlohem 
a vedle rybníku čekal na 

děti Robin Hood s partou zbojníků. Větší děti si mohly 
vyzkoušet i střelbu z luku. 

Malí i velcí, místní i přespolní, všichni si dětské odpoledne v pohádkovém lese užili. Mezi 
nejmladší účastníky patřila miminka v kočárcích a pohádkovou 
cestu absolvovala také naše nejstarší spoluobčanka paní Anna 
Moravcová. Dětského dne se zúčastnilo 96 dětí, což je za 
poslední léta nejvyšší počet. 
Závěr celé akce patřil tradičně opékání buřtů na družstevní 
chatě. Malování na obličej mělo opět obrovský úspěch a hezké 
počasí, tentokrát bez bouřky, lákalo návštěvníky k posezení až 
do pozdních odpoledních hodin.  
Velké díky patří obci, základní škole a všem složkám, které se 
na dětském dni podíleli – skauti, Český červený kříž, SDH, TJ 
Dubina, Tazi Team, Smiley Plums a Myslivecké sdružení. 

 
Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise, zastupitelka obce 
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OZNÁMENÍ  
 

TURNAJ STARÝCH GARD 
 
TJ Dubina Větřkovice zve fanoušky na turnaj starých gard, který se koná v pátek 5. 7. 2019 
v Bartošovicích. Odjezd autobusu v 8.00 hod. od kulturního domu. 
 

Pavel Černoch, jednatel TJ Dubina 

 

LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ SLAVNOSTI 
 
ČČK oznamuje, že odjezd do divadla na Letní Shakespearovské slavnosti do Ostravy je dne 
1. 8. 2019 v 18:30 od kulturního domu. 
 

Dana Panáčková, členka výboru ČČK 
 

CO S VOLNÝM ČASEM  
 
 
A máme tady léto se vším všudy. Sluníčko, vysoké teploty, obloha jako vymetená. Počasí láká 
ke koupání, k vodním sportům, k posezení s přáteli a grilování a dalším aktivitám v přírodě. 
Dnes již není vzácností mít bazén s průzračnou vodou na zahradě, někteří navštěvují 
koupaliště v okolí nebo se koupou v místním rybníce. 
 
 A co tahle výlet na Slezskou Hartu? Koupání v čisté vodě 
uprostřed krásné přírody je skvělým zážitkem. Koupat se 
dá, s výjimkou hráze a okolí, téměř všude. Výlet na 
Slezskou Hartu můžete obohatit plavbou lodí Santa Maria 
se zkušeným kapitánem. Proveze vás po nejpěknější části 
přehrady, zavede na zajímavá místa, ukáže malebné 
zátoky, dozvíte se o historii nádrže a o okolních obcích, 
kterých se výstavba vodního díla dotkla. Loď jezdí  
o prázdninách denně, doporučuji však provést rezervaci 
v infocentru Leskovec na tel. 603 996 548 minimálně týden 
předem. Kapacita lodi je 10 osob a se skvělou partou to 
bude jistě prima prázdninový zážitek. 
Přeji vám příjemnou plavbu. 

 
Dana Panáčková, předsedkyně kulturní komise, zastupitelka obce 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 

60 let 65 let 70 let 75 let 90 let 
 
Davidová Margita 

 
Jahnová Alena 

 
Briová Marie 

 
Šmídová Anna 

 
Hoppová Anežka 

              
Všem jubilantům blahopřejeme   



Větřkovský zpravodaj   Červenec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
10 

 

KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ  
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AKCE 
 
 OSLAVY 45. LET ZALOŽENÍ TJ – TJ DUBINA 

Sobota 13. 7. 2019, 15:00 hodin 
Taneční zábava 20:00 hodin 
Sportovní areál 
 

 MEMORIÁL KARLA MORAVCE, MORAVSKOSLEZSKÁ LIGA - SDH  
Sobota 4. 8. 2019, 12.00 hodin 
Sportovní areál 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    

 

 

 

  



Větřkovský zpravodaj   Červenec 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 
12 

 

 

 
 
 
 

 
Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 

 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5 800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6 300,-Kč 

 
 

Periodický tisk samosprávného územního celku 
 

Název     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 
Vydavatel     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání    červenec 2019 
Místo vydávání    obec Větřkovice 
Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
Příjem inzerce    starosta@vetrkovice.cz 
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